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今年４月、富盛
区内国道507号
沿の信号機のな
い横断歩道を渡っ
ていた小学生が右
折してきた車両に
巻き込まれるとい

う事故が発生しました。この状況を受け、通学路
の安全確保のため、新垣町長をはじめ、野原邦男
議員、富盛区長他５名が、南部土木事務所を訪問
し、当該三叉路の交通安全対策を要請しました。
要請には、注意喚起のため道路へのカラー塗装
案や嘆願書を南部土木事務所長へ直接手渡し、
地域住民の思いを伝えました。
現地では依然としてスピード超過や運転マ

ナーの欠如が課題となっております。今後も、関
係機関と連携を図りながら、交通安全対策の充
実に努めてまいります。

株式会社佐久本工機より、町社会福祉協
議会へお米425㎏の贈呈がありました。
事業拠点のある県内９つの市町村へ支

援を行い、本町には昨年よりお米を寄贈し
ています。
取締役執行役員の呉屋さんは「日頃お

世話になっている地域へ恩返しをしたい
想いで、生活に困っている方々への支援に
役立ててほしい。一時的なものではなく、
できる限り継続して支援をしていきたい」
と話しました。

11月10日 地域へ恩返し！
米425㎏寄贈

ごや

交通安全運動に選手も参加９月22～30日

国道507号沿い三叉路
南部土木事務所へ安全対策要請

10月１日

てだこ学園で町社会福祉協議会主催の八重瀬
町内社会福祉法人連絡会が開かれました。
住民が抱える様々な福祉課題に対応するため

に各法人が取り組んでいる地域貢献活動を共有
し、紹介された活動について意見交換が行われ
ました。
また社協からは、自身の得意分野を活かしてボ

ランティア活動をしたい町民を「地域のお宝人材
リスト」として登録し、法人と地域の人材を繋げる
ことを目的に紹介されました。

地域課題解決へ活動を共有９月30日

東風平北交差点において、秋の全国交通安全
運動を実施いたしました。参加者は、新垣町長・糸
満警察署長・FC琉球さくら選手スタッフ・地域住
民ボランティア・他町内関係者が参加し、交通ルー
ルの遵守と正しい交通マナーの実施を推進する
ことにより、交通安全事故の防止意識を高めまし
た。今後も地
域一体となっ
て交通事故ゼ
ロを目指して
まいります。
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役場窓口業務時間
平日 ８：３０～１２：００

１３：００～１７：１５
※住民票や所得証明書などの証明書発行

のみ12時～13時も行っています。

町役場（本庁舎）

☎998-2101
☎998-8383
☎835-7500
☎998-2140
☎998-1350
☎998-2358
☎998-2351
☎998-3644

【教育委員会】
学校教育課
社会教育課
教育施設課

☎998-7571
☎998-8383
☎998-0014

総務課（代表）
住民環境課

（環境班）
税務課

（収納班）
社会福祉課
児童家庭課

（こども家庭センター）
健康保険課

（保健センター）
農林水産課
農業委員会
土木建設課
都市整備課
企画財政課
会計課
議会事務局

☎998-2200
☎998-2443
☎998-8203
☎998-9593
☎998-2700
☎998-9598
☎998-7163
☎998-2277
☎998-2210
☎998-1149
☎998-4624
☎998-9840
☎998-2623
☎998-6989
☎998-2668
☎998-2000
☎998-2201

その他施設

役場役場 InformationInformation

具志頭出張所
八重瀬町中央公民館
具志頭歴史民俗資料館
東風平運動公園体育館
八重瀬町図書館
東風平給食センター
具志頭給食センター
ぐしかみこども園

主な内容
06 新年祝賀会
08 確定申告会場について
11 二十歳の祝賀式
15 汗水節大会
19 地産地消フェアのお知らせ
21 年末年始のごみ回収について

防災関係機関による地震・津波避難訓練11月5日

沖縄県広域地震・津波避難訓練
が、町内の福祉事業所や学校など
の機関ごとに実施されました。

緊急避難場所である向陽高等学
校で実施された訓練では、自衛隊や
消防、警察の防災機関に加え、町内
の赤十字奉仕団や防災士も参加し、
緊急避難場所の確認や要配慮者の
対応を行う等実践を意識した訓練
を行い、参加住民にとっても防災意
識を高める機会となりました。

沖縄県病害虫防除技術センターより、令和７年１１月５日に実施し
た果実ＰＣＲ検査（１０/２９採取分）の結果、八重瀬町内で採取された
作物からセグロウリミバエの寄生が確認されたとの報告がありま
したので至急お知らせします。

なお、寄生が確認された場所を中心に農薬散布、不要果実の回
収等の作業を実施してまいりますので町民の皆様には、引き続き
セグロウリミバエ蔓延防除対策に万全を期していただきますよう
ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

※不要な作物は適正に廃棄処理をすること。
※家庭菜園等においては、できる限り対象作

物の作付は行わないこと。
八重瀬町長 新垣安弘

町内でセグロウリミバエ発生を確認！

《 お問い合わせ 》
農林水産課 ☎098-998-4624
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