

行政Topics

9月22~30日 交通安全運動に選手も参加



東風平北交差点において、秋の全国交通安全運動を実施いたしました。参加者は、新垣町長・糸満警察署長・FC琉球さくら選手スタッフ・地域住民ボランティア・他町内関係者が参加し、交通ルールの遵守と正しい交通マナーの実施を推進することにより、交通安全事故の防止意識を高めました。今後も地域一体となって交通事故ゼロを目指してまいります。



11月10日 地域へ恩返し！
米425kg寄贈



株式会社佐久本工機より、町社会福祉協議会へお米425kgの贈呈がありました。事業拠点のある県内9つの市町村へ支援を行い、本町には昨年よりお米を寄贈しています。取締役執行役員の呉屋さんは「日頃お世話になっている地域へ恩返しをしたい想いで、生活に困っている方々への支援に役立ててほしい。一時的なものではなく、できる限り継続して支援をしていきたい」と話しました。

10月1日 国道507号沿い三叉路
南部土木事務所へ安全対策要請



今年4月、富盛区内国道507号沿いの信号機のない横断歩道を渡っていた小学生が右折してきた車両に巻き込まれるという事故が発生しました。この状況を受け、通学路の安全確保のため、新垣町長をはじめ、野原邦男議員、富盛区長他5名が、南部土木事務所を訪問し、当該三叉路の交通安全対策を要請しました。要請には、注意喚起のため道路へのカラー塗装案や嘆願書を南部土木事務所長へ直接手渡し、地域住民の思いを伝えました。

現地では依然としてスピード超過や運転マナーの欠如が課題となっております。今後も、関係機関と連携を図りながら、交通安全対策の充実に努めてまいります。

9月30日 地域課題解決へ活動を共有



てだこ学園で町社会福祉協議会主催の八重瀬町内社会福祉法人連絡会が開かれました。住民が抱える様々な福祉課題に対応するために各法人が取り組んでいる地域貢献活動を共有し、紹介された活動について意見交換が行われました。また社協からは、自身の得意分野を活かしてボランティア活動をしたい町民を「地域のお宝人材リスト」として登録し、法人と地域の人材を繋げることを目的に紹介されました。

町内でセグロウリミバエ発生を確認!

沖縄県病害虫防除技術センターより、令和7年11月5日に実施した果実PCR検査(10/29採取分)の結果、八重瀬町内で採取された作物からセグロウリミバエの寄生が確認されたとの報告がありましたので至急お知らせします。

なお、寄生が確認された場所を中心に農薬散布、不要果実の回収等の作業を実施してまいりますので町民の皆様には、引き続きセグロウリミバエ蔓延防除対策に万全を期していただきますようご理解とご協力のほどお願い申し上げます。



※不要な作物は適正に廃棄処理をすること。
※家庭菜園等においては、できる限り対象作物の作付は行わないこと。
八重瀬町長 新垣安弘
《お問い合わせ》
農林水産課 ☎098-998-4624

行政Topics

11月5日 防災関係機関による地震・津波避難訓練



沖縄県広域地震・津波避難訓練が、町内の福祉事業所や学校などの機関ごとに実施されました。緊急避難場所である向陽高等学校で実施された訓練では、自衛隊や消防、警察の防災機関に加え、町内の赤十字奉仕団や防災士も参加し、緊急避難場所の確認や要配慮者の対応を行う等実践を意識した訓練を行い、参加住民にとっても防災意識を高める機会となりました。

主な内容	
06	新年祝賀会
08	確定申告会場について
11	二十歳の祝賀式
15	汗水節大会
19	地産地消フェアのお知らせ
21	年末年始のごみ回収について

役場 Information

町役場(本庁舎)

総務課(代表)	☎998-2200
住民環境課(環境班)	☎998-2443
税務課(収納班)	☎998-8203
社会福祉課	☎998-9593
児童家庭課	☎998-2700
(こども家庭センター)	☎998-9598
健康保険課(保健センター)	☎998-7163
農林水産課	☎998-2277
農業委員会	☎998-2210
土木建設課	☎998-4624
都市整備課	☎998-9840
企画財政課	☎998-2623
会計課	☎998-6989
議会事務局	☎998-2668
【教育委員会】	☎998-2000
学校教育課	☎998-2201
社会教育課	☎998-7571
教育施設課	☎998-8383

その他施設

具志頭出張所	☎998-2101
八重瀬町中央公民館	☎998-2101
具志頭歴史民俗資料館	☎835-7500
東風平運動公園体育館	☎998-2140
八重瀬町図書館	☎998-1350
東風平給食センター	☎998-2358
具志頭給食センター	☎998-2351
ぐしかみこども園	☎998-3644

役場窓口業務時間

平日 8:30~12:00
13:00~17:15

※住民票や所得証明書などの証明書発行のみ12時~13時も行っています。